
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/9469.

Benyújtás dátuma: 2024-10-10 18:23

Parlex azonosító: 4NT3BHTX0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Gelencsér Ferenc (Momentum) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen védelmi intézkedéseket foganatosított a 
Kormány a fennálló háborús veszélyhelyzetre tekintettel?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A Kormány  2022.  május  25-étől  az  Ukrajna  területén  fennálló  fegyveres  konfliktusra,  illetve
humanitárius  katasztrófára  tekintettel,  valamint  ezek  magyarországi  következményeinek  az
elhárítása érdekében Magyarország egész területére háborús veszélyhelyzetet hirdetett ki.

A döntést minden bizonnyal olyan védelmi döntések és élőkészületek követték, amelyekről hazánk
közvéleményét  is  fontos  lenne  tájékoztatni.  Éppen ezért  az  alábbi  írásbeli  kérdéssel  fordulok a
Miniszterelnök Úrhoz, hogy tisztán láthassuk, milyen védelmi intézkedéseket foganatosított hazánk
kormánya a fennálló háborús veszélyhelyzetre tekintettel.

Fentiekkel összefüggésben kérem a Miniszterelnök Úr tájékoztatását az alábbiakról:

1. A háborús veszélyhelyzetre való tekintettel, hány óvóhely épült Magyarországon az orosz-ukrán
háború kitörése óta?

2.  A háborús  veszélyhelyzetre  való  tekintettel,  hány  óvóhely  épült  Budapesten  az  orosz-ukrán
háború kitörése óta?

3.  A háborús  veszélyhelyzetre  való  tekintettel,  milyen  védelmi  intézkedéseket  foganatosított  a
Kormány annak érdekében, hogy háború esetén a legadekvátabb célpont, Budapest és annak 1,5
millió lakosa a legkisebb veszteséggel tudjon átvészelni egy bombázást?

4.  A háborús  veszélyhelyzetre  tekintettel,  milyen  speciális  szabályokat  vezettek  be  a  Kormány
működése és ülésezése kapcsán?

5. Egy háborús veszélyhelyzet  során -  mint  ami Magyarországon van -  hogyan teheti  meg egy
kormánytag, hogy elmegy külföldre nyaralni?



6. Nem veszélyezteti-e a háborús veszélyhelyzet esetén az azonnali kormányülés összehívását az, ha
egyes miniszterek külföldön nyaralnak?

Várom érdemi válaszát!

2 


